

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Constitui-se como objeto do presente, a contratação do pales	ALEX LUIZ DA SILVA	21.690.014/0001-54	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Constitui-se como obj do presente, a contratação do pales	ALBERTO A. GRASEL - CONSULTORIA E ESTATISTICA	19.836.424/0001-19	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
	MORTADELA DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	Kg	7,29	729,00
	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	3,55	355,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	DZ.	5,30	159,00
	LEITE DE SOJA - 1 litro	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	L	5,27	158,10
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	PCT.	9,85	118,20
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	300,00	UN	2,33	699,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	24,00	UN	3,58	85,92
	Açúcar mascavo, 1º qualidade, isento de matéria estranha.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	10,00	KG.	6,61	66,10
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	50,00	PCT.	3,05	152,50
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	30,00	PCT.	2,28	68,40
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	1,98	39,60
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	UN	3,50	350,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	UN	12,49	187,35
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	KG.	5,48	548,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 250 GR.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	2,37	47,40
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	72,00	UN	7,90	568,80
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	30,00	PCT.	2,89	86,70
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	120,00	PCT.	2,68	321,60
	PROTEÍNA DE SOJA - PCT COM 250 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	PCT.	5,09	101,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

Folha: 2/2

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	Kg	2,03	101,50
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	PCT.	4,13	206,50
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	4,40	220,00
	GELÉIA DE FRUTAS PESO MIN. 1KG, DIVERSOS SABORES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	8,98	179,60
	SAL FINO - PACOTE DE 1kg	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	1,13	56,50
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	DZ.	5,30	159,00
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	2,33	116,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 250 GR.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	PCT.	2,37	35,55
	LENTILHA - pct 500 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	4,18	125,40
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	70,00	PCT.	10,95	766,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>11.309,52</b>